



Poznań, dnia 29.04.2021 r.

Nasz znak: WZ.261.2.9.2021

Dotyczy: Remont mostu drogowego przez rz. Wartę w pasie DP 2406P w m. Biedrusko- etap IIa

Wasz znak:

### Wszyscy Wykonawcy

Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm., dalej ustawa Pzp), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

#### Pytanie 1

**Dział VII ust. 8, pkt. 4 lit. b) oraz dz. XVII pkt. 4 a,b,c:**

Zapis:

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował następującymi osobami:

- **Kierownik budowy** – osoba posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności mostowej bez ograniczeń, lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane w świetle obowiązujących przepisów prawa, co najmniej 5- letnie doświadczenie (licząc od dnia uzyskania uprawnień) na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót, która w okresie ostatnich **8 lat** przed upływem terminu składania ofert, pełniła funkcję kierownika budowy lub robót (od przekazania placu budowy do odbioru końcowego budowy) na co najmniej: (...)

proponujemy zamienić na następującą treść:

- **Kierownik budowy** – osoba posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności mostowej bez ograniczeń, lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane w świetle obowiązujących przepisów prawa, co najmniej 5- letnie doświadczenie (licząc od dnia uzyskania uprawnień) na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót, która w okresie ostatnich **10 lat** przed upływem terminu składania ofert, pełniła funkcję kierownika budowy lub robót (od przekazania placu budowy do odbioru końcowego budowy) na co najmniej: (...)

Uzasadnienie:

Ze względu na ściśle określone wymagania, dotyczące wąskiego, specjalistycznego doświadczenia Kierownika budowy, wykluczeni z pełnienia funkcji na tej budowie będą Kierownicy z dużym doświadczeniem przy różnych robotach mostowych, a którzy w ostatnich 8 latach nie wykonywali robót w wymaganych SWZ zakresach.

Wydłużenie okresu, który byłby wzięty pod uwagę przy wykazaniu doświadczenia Kierownika budowy pozwoli na pełnienie funkcji również osobom z większym doświadczeniem w robotach mostowych nie obniżając wymagań stawianych przez Zamawiającego i jednocześnie zwiększy konkurencyjność ofert poprzez przyczynienie się do wzrostu liczby potencjalnych wykonawców, którzy spełniając warunki udziału w postępowaniu nie będą mogli przystąpić, ze względu na niespełnienie wymagań postawionych dla Kierownika budowy.

#### Odpowiedź 1

Zamawiający nie zmienia zapisu SWZ na zaproponowany przez Wykonawcę.

## Pytanie 2

Dział VII ust. 8, pkt. 4 lit. c)

Zapis:

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował łącznie minimum:

- agregat prądowórczy 30kV - min 1 szt.
- torkretnica – min. 2 szt.”

proponujemy zmienić na następująca treść:

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował łącznie minimum:

- agregat prądowórczy 30kV - min 1 szt.
- torkretnica – min. 1 szt.”

Uzasadnienie:

Z przedmiaru wynika, że założona maksymalna ilość torkretu przy 8 cm grubości i powierzchni 795 m<sup>2</sup> to 63,60 m<sup>3</sup>. Torkretnice, nawet najmniejsze, mają wydajność rzędu 3 - 5 m<sup>3</sup>/h. Przy takiej ilości torkretu, teoretyczny czas pracy torkretnicy niezbędny do wykonania zadania to kilkanaście godzin, w związku z czym jedna torkretnica w zupełności zaspokoi potrzeby budowy.

## Odpowiedź 2

Zamawiający nie zmienia zapisu SWZ na zaproponowany przez Wykonawcę.

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Zamawiający nie zmienia treści ogłoszenia o zamówieniu.

Sprawę prowadzi:

Sylwia Godlewska

STARSZY SPECJALISTA  
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Sylwia Godlewska

Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych

Jarosław...